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Nyt fra ledelsen 

Ny aftale om fordeling af elever 

Der er i går blevet vedtaget en ny aftale for elevfordeling, der vil få stor betydning for Faaborg 

Gymnasium. Aftalen er gældende fra skoleåret 2023-24, men allerede i 2022 vil der være en særlig 

økonomisk pulje vi kan søge ekstra midler fra. 

 

Hovedelementerne med betydning for Faaborg Gymnasium fra 2023 er: 

Minimum optag på 3 klasser (84 elever) sikret via fordeling – intet fastsat minimum for at kvalificere sig til 

dette. 

 

Større økonomisk sikkerhed igennem flere faste tilskud. 

 

Her er et par udvalgte citater fra aftale (der også er vedhæftet): 

"Forligskredsen er enig om, at der i 2022 afsættes en ramme på 15 mio. kr. til en ansøgningspulje til 

institutioner i udkantsområder, som pga. lave søgetal har brug for overgangsstøtte frem mod, at Den 

Koordinerede Tilmelding for de Gymnasiale Ungdomsuddannelser træder i kraft." 

 

"En markant højere aktivitetsuafhængig basisbevilling, så en mindre del af institutionernes tilskud er 

elevafhængigt”. 

NYHEDSBREV  



Vi står endda nævnt i aftaleteksten "En fastsat minimumskapacitet i modellen indebærer, at de 

pågældende institutioner i modsætning til i dag i det store hele sikres et antal elever svarende til 

minimuskapaciteten. Det vil især have betydning for en række gymnasier i tyndtbefolkede områder (fx 

Faaborg Gymnasium)." 

 

"Det er vigtigt for de unge i tyndtbefolkede områder, at de ikke er nødt til at rejse langt for at komme i 

uddannelse eller endnu værre fravælger en ungdomsuddannelse, fordi det virker for besværligt. Men det 

er også vigtigt for tyndtbefolkede områder, fordi en ungdomsuddannelse bidrager til et levende 

ungdomsmiljø til gavn for hele lokalsamfundet. Derfor er forligskredsen enig om efterfølgende at drøfte 

smidiggørelse af campusdannelser og sammentænkning af regelgrundlaget for institutioner for 

ungdomsuddannelser." 

 

Aftalen medfører en endnu større sikkerhed for gymnasiets fremtidige muligheder og vil give os endnu 

bedre mulighed for at lave spændende undervisning i gode rammer.  

 

Vi er stolte af resultatet og takker for det store arbejde foretaget i fra bestyrelsens side og fra Faaborg-

Midtfyn kommune. 

 

Campus Faaborg 

Der er nu fastsat en dato d. 13/8 for åbningsceremonien for Campus Faaborg. Program og invitation 

følger senere. 

 

Der har konkret været afholdt møder i forskellige udvalg og arbejdet med Campus10 (10. klasse på 

gymnasiet) er godt i gang med introduktion til forældre og planlægning af fælles undervisning med input 

fra forskellige partnere i campussamarbejdet. Vi glæder os til at 35-40 elever fra 10. klasse bliver en del af 

miljøet. 

 

Derudover er Ungdomsskolen program for næste skoleår netop udkommet og der vil dagligt være 

aktiviteter på gymnasiet efter skoletid. håber nuværende og kommende elever vil benytte sig af tilbuddene 

og gøre skolen hver eftermiddag. 

 

Eksamen og dimission 

Mandag d. 14/6 starter eksamensperioden for alle skolens elever. De første studenter bliver færdige 

mandag d. 21/6 og der afholdes dimission med efterfølgende reception fredag d. 25/6. 

 

Vi glæder os til at fejre studenterne. De har om nogen fortjent det.  

 

Ledelsen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1g musik 

1g musik har knoklet i deres sammenspilsgrupper, siden de kom tilbage på gymnasiet, og trods et lidt 

besværligt skoleår, der bl.a. snød os for optrædener ved juleafslutning og forårscafé, lykkedes det eleverne 

at stable en instrumental minikoncert på benene med et blandet repertoire lige fra Gorillaz' "Clint 

Eastwood" til John Lennons "Imagine" og Stevie Wonders "Isn't She Lovely". Således sluttede holdet af med 

fuld musik og god stemning - tak for i år! 

 

Liv 

Nyt om Infomedia 

Fremover tegnes abonnementet på Infomedia hos DBC - Danske Bibliotekscenter. Der er ingen ændringer i 

pris eller adgang med Uni-login og den glædelige nyhed er, at Børsens trykte avisartikler nu er med i 

Infomedia. 

 

Imidlertid er der øget fokus på reglerne for deling og kopiering af digitale avisartikler. 

 

Det er tilladt i følge aftalen med Copydan: 

1.  Printe artiklerne og udlevere dem fysisk. Man må ikke scanne printede artikler ind og dele dem digitalt 

2.  Videresende link til artiklen på Infomedia. Artiklen kan læses ved at logget ind på Infomedia 

3.  Videresende artikel-id. Også her kan artiklen læses ved at logge ind på Infomedia 

 

Lilian, Biblioteket 

Vagtskifte på Billedkunst 

Tak for 8 gode år på Fagy! 

Det har været skønt at være sammen med verdens bedste elever og søde tålmodige kollegaer. Her er lidt 

minder og mesterværker fra det cirka 350 elever jeg nåede at have på de 8 år. Tag godt imod min dygtige 

afløser Henrik. 

Oliver 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


